
 
 
 

TERMO DE REFERENCIA 

 

Dispensa de Licitação 032/2024 

Data do encerramento da manifestação de interesse: 09/04/2024 às 17h00 

Objeto: Contratação de palestra com o jornalista Caco Barcellos, a ser realizada no salão nobre 

da Faculdade de Direito de Franca. 

Fundamenta-se a contratação na necessidade de disponibilizar aos alunos da FDF profissionais 

que estimulem o debate, inspirem e motivem os alunos, repercutindo o evento em 

reconhecimento e publicidade da imagem institucional. 

Estimativa do valor da contratação: R$43.750,00, cuja disponibilidade já está comprovada nos 

autos 

Forma de julgamento: Menor preço. 

 

Local para Entrega: Avenida Major Nicácio, 2377, Bairro São José Franca-SP, CEP 14401-135  

 

Prazo de Entrega: realização da palestra em 21 de maio de 2024. 

 

Preço: No preço devem estar embutidos todos os custos dos serviços, tais como impostos, fretes, 

etc. 

 

Proposta: Deve constar da proposta, a ser elaborada em papel timbrado conforme MODELO 

DE PROPOSTA em anexo, sem alterar a descrição do objeto e constando o valor final obtido 

após a disputa.  

 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

 Na proposta deverá constar a assinatura do responsável. 

Condições de Pagamento: após realização evento  

 

Dados Bancários: A nota fiscal deverá informar conta corrente para depósito ou ser emitido 

boleto bancário. 

 

Condições de Participação: 

Poderão participar do certame todas as empresas do ramo pertinente do serviço. Os interessados 

deverão manifestar interesse em oferecer proposta até o dia 09.04.2024, às 17h00. 



 
 
 

 

 

ANEXO I 

PROPOSTA DE PREÇO 

Processo Administrativo: 031/2024 

LOTE  QUANT DESCRICAO ESPECIFICAÇÕES 
VALOR TOTAL 

1 01 Palestra 
Contratação de palestra com o jornalista Caco Barcellos, a ser realizada no salão nobre da 

Faculdade de direito de Franca. 
 

 

Validade da Proposta: 60 dias. 

Razão Social Proponente: CNPJ: 

Inscrição Estadual: 
Tel/Fax:   

Endereço: e-mail: 

 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. 

DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome: 

Endereço completo:  



 
 
 
RG / Órgão Expedidor:  

CPF: 

E-MAIL: 

Declaração: Declaro-me expressamente de acordo com as normas e condições constantes da Dispensa de Licitação Eletrônica nº 031/2024, submetendo-me, caso seja 

vencedor, ao que ali está estipulado. 

 

Cidade, __de _____ de 2024 

Nome e assinatura do Representante Legal: 

 

 


